
令和５年 10 月 11 日 

会 員 各位 

公益社団法人八幡薬剤師会 

会長 有吉 浩文 

令和５年度医療機器販売業等の営業所管理者､ 
医療機器修理業の責任技術者に対する継続研修の開催について  

 

平素より本会事業にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

福岡県薬剤師会より研修会のご案内がありましたのでお知らせいたします。 

５福薬発第２１７号 

令和５年１０月３日 

各地区薬剤師会 会長 殿 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

 会 長 原口 亨  

 

令和５年度医療機器販売業等の営業所管理者､ 

医療機器修理業の責任技術者に対する継続研修の開催について  

 

平素より、本会業務に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

本会では、昨年度に引き続き日本薬剤師会と共催し標記研修会を下記のとおり開催す

ることといたしましたのでご案内申し上げます。 

営業所管理者と責任技術者には毎年度研修を受講することが義務付けられています。 

つきましては、貴会の該当薬局の名簿を送付いたしますので、ご周知いただきますよ

うお願いいたします。 

また、新規受講の方がおりますので、貴会会員へのご周知も伴せてお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

１． 日 時：令和５年１２月３日（日）１３時００分から１６時１５分 

２．場 所：Web 研修（Zoom 配信） 

３．内 容：〔別紙〕開催要領、プログラム  参照 

４．受 講 料：薬剤師会会員  ￥３,０００ ／ 非会員 ￥５,０００ 

受講料は事前にお振込みをお願いいたします  

５．申込方法：（１）薬剤師（会員・非会員）は薬剤師研修プラットフォームより

お申込みください 

 【 https://nichiyaku.manaable.com 】 

 ログイン・新規登録＞研修を探す＞当研修会をクリック 

（２）非薬剤師および福岡県外の方は、福岡県薬剤師会のホームペ

ージにて該当バナーよりお申込みください  

６．申込期間：１０月１０日（火）１４時から１０月２６日（木）１７時 

 

以 上 

 


